令和３年９月吉日

(公社)日本技術士会岩手県支部会員各位

いわて技術フォーラム会員

(公社)日本技術士会岩手県支部
支部長　小野寺　徳　雄
いわて技術フォーラム
会　長　佐　藤　　悟

２０２１年度　秋季講演会のご案内

秋色の候、各会の会員の皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、公益社団法日本技術士会東北本部岩手県支部といわて技術フォーラムでは、令和３年度の秋季講演会を下記のとおり開催します。
ご多用の折とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。
なお、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、感染防止対策(マスク着用、手指の消毒、検温、３密回避、換気)を徹底して開催しますので、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
新型コロナウィルス感染拡大状況の推移によって、ご案内に変更が生じた場合は改めてお知らせいたします。(お知らせは、9月21日開催予定の県支部・フォーラム合同役員会後を予定しています。)
ご案内の対象は、日本技術士会岩手県支部会員及びいわて技術フォーラム会員に限定させていただ
いております。
記
１　講演会
日　　時　　令和　３年１０月　９日（土）　15:00～16:30　（開場 14:30）
講　　演　 「岩手発ブラックホール行き　銀河鉄道の旅」～シリーズいわてを知る(第22回)～
国立天文台　水沢VLBI観測所　　所長　本間　希樹　氏
会　　場　　エスポワールいわて　２階大ホール
盛岡市中央通１丁目１－３８　　　TEL　019-623-6251
２　申し込み方法
　　　別紙の申込書に、必要事項を記入のうえ、１０月１日（金）までにFAX、メール等で事務局に
送付してください。
３　その他
　　　企画委員会では、今後の講演会のあり方としてWeb配信を検討しており、準備が間に合った
場合、今回の講演会でWeb配信の試行を行うことを計画しております。
　Web配信の試行を行うこととなった場合は、前日までにURLをメールで送信させていただき
ますので、視聴可能な方はご利用ください。

※　この講演会はＣＰＤ認定プログラムとなります。
	担当：岩手県支部　事務局　北上
TEL 019-643-8890 　 FAX 019-643-8892
Email　 i.kikuchi@idcenter.jp

別 紙
（公社）日本技術士会 岩手県支部・いわて技術フォーラム
２０２１年度１０月９日(土) 15:00～16：30
秋季講演会　参加申込書

※ 出欠は，会場準備の都合上 １０月１日(金) 必着でお願い致します。

	送信先：日本技術士会岩手県支部事務局(岩手県土木技術センター内)
　　　　　　　　　　　　Email  i.kikuchi@idcenter.jp
FAX 019－643－8892

	出    欠　　等

	講演会　　15:00～16:30
	出 席
	欠 席

	所属している会
	(公社)日本技術士会
	いわて技術フォーラム

氏  名